PREFEITURA DE

& € Íe i£ h 4 & m
{^/G,víAt7U*Á*AxZ-fí*- &»**■ s í-W A

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
DO PROCESSO LICITATÓRIO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/2022

Comissão Permanente de Licitação

Folhas N2 1 ^ 4 $ ^

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente o Sr. AUGUSTO
ALVES TEIXEIRA JUNIOR, HOMOLOGA a Adjudicação o Pregão Eletrônico de n° 006/2022, e em
face aos princípios ordenados através da Lei n° 10.520/2002 subsidiada pela Lei n° 8.666/93 e alterações
posteriores, conforme indicado no quadro abaixo, RESOLVE:

01- HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Administrativo n“ 017/2022
b) Modalidade: Pregão Eletrônico
c) Número: 006/2022
d) Tipo: “Menor Preço por Global”
e) Data da Adjudicação: 18/04/2022
f) Objeto: Contratação de empresa destinado a prestação de serviços de engenharia em

pavimentação asfáltica de ruas do município de Cidelândia -  Maranhão.
g) Prestador de serviços vencedor deste certame:

Empresa:

ENGEMAQ - LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI,
CNPJ N° 04.812.264/0001-09
Sede no Setor Industrial Santa Isabel n° 02,
Bairro Senharol, Davinopolis -  Maranhão.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Item Descrição Und Preço
Estimado

Preço
Adjudicado

01

Contratação de empresa destinado a prestação
de serviços de engenharia em pavimentação Serviços de 25.702.586,84 25.408.444,20
asfáltica de ruas do município de Cidelândia -
Maranhão.

Engenharia

Valor Total Homologado em R S  25.408.444,20 (Vinte e cinco milhões, quatrocentos e oito mil, quatrocentos e
quarenta e quatro reais e vinte centavos).

Cidelândia/Ma, 25 de abril de 2022.

AUGUSTO ALVES TEIXEIRA JUNIOR
Ordenador de Despesa

Av. Senador La Roque, s/n, Centro - CEP: 65.921-000 Cidelândia — MA.
Tel. (0X X 99 ) 3535-0386.

Página 1